
 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Provádění úklidových prací v Nemocnici Znojmo 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2019-020911 

Zadavatel: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
IČO: 00092584 

se sídlem: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 

  



Písemná zpráva zadavatele NZUS1218  Stránka 2 z 5 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
IČO:      00092584 
Sídlo:      MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: MUDr. Miroslav Kavka, MBA, ředitel 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění běžných úklidových prací vnitřních a 
některých vnějších prostor a ploch zadavatele (tj. provádění běžného pravidelného a nepravidelného 
úklidu). 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (příloha dokumentace 
zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.3 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

90900000-6 Čisticí a hygienické služby 
90910000-9 Úklidové služby 
98341130-5 Úklidové práce 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 



Písemná zpráva zadavatele NZUS1218  Stránka 3 z 5 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. OLMAN SERVICE s.r.o. 26293102 
Jakuba Obrovského 1389/1b, Bystrc, 

635 00 Brno 

3. SaJ a.s. 25643169 
Novodvorská 1062/12, Lhotka,  

142 00 Praha 4 

4. ATALIAN CZ s.r.o. 25059394 
U Trezorky 921/2, Jinonice,  

158 00 Praha 5 

5. MW-DIAS, a.s. 25368907 
Stodolní 316/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

6. BTN Czech, a.s. 06826466 
Na strži 1702/65, Nusle,  

140 00 Praha 4 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

7.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

9.1 Zadávací řízení bylo zrušeno dne 26.08.2019. 

9.2 Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody zvláštního zřetele hodné, včetně důvodů ekonomických, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda zadavatel 
tyto důvody způsobil či nikoliv. 

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 21.06.2019 odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 24.06.2019. 

Dne 23.07.2019 v 10:00 hod. uplynula lhůta pro podání nabídek. 

Po otevření nabídek zadavatel přistoupil k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
hodnocení nabídek. 

V rámci posuzování nabídek zadavatel u některých nabídek zjistil, že účastníci zadávacího řízení v 
předloze pro zpracování nabídkové ceny (příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení) ocenili dílčí 



Písemná zpráva zadavatele NZUS1218  Stránka 4 z 5 

položku z předmětu plnění veřejné zakázky spočívající v provádění pravidelného úklidu v centrálním 
operačním traktu hodinovou sazbou rovnající se nebo dokonce nižší než v případě jiných dílčích 
položek spočívajících v provádění úklidu za hodinovou sazbu, konkrétně u nepravidelného úklidu po 
malování, stěhování apod., nebo u nepravidelného úklidu v případě havárií. 

Na základě výše uvedeného zjištění zadavatel znovu zvážil vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
a nastavení podmínek zadávacího řízení, přičemž dospěl k závěru, že jím vymezený předmět plnění 
veřejné zakázky a nastavené zadávací podmínky, zejm. technické podmínky (příloha č. 4 
dokumentace zadávacího řízení), nebyly s ohledem na specifika provádění úklidových prací v 
centrálním operačním traktu stanoveny v souladu se skutečnými potřebami a požadavky zadavatele. 

Pro úklidové práce v centrálním operačním traktu jsou stanovena přísná hygienická pravidla 
vyplývající z právních předpisů, zejm. zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů, a dále z 
interních předpisů zadavatele, tedy zejména z Desinfekčního řádu Nemocnice Znojmo, Hygienicko-
epidemiologického řádu Nemocnice Znojmo a Směrnice pro provádění úklidu Nemocnice Znojmo. 

S ohledem na skutečnost, že provádění úklidových prací v centrálním operačním traktu má zásadní a 
přímé dopady na poskytování zdravotních služeb, jakož i na životy a zdraví pacientů, neboť se jedná o 
provádění úklidových prací v prostorách, kde jsou prováděny přímé operační výkony, při kterých se 
výrazně zvyšuje riziko infekčních onemocnění pacientů a s tím spojené riziko pooperačních 
komplikací, je naprosto nezbytné, aby byly tyto úklidové práce prováděny řádně, odborně, včas a v 
souladu se všemi právními, hygienickými a dalšími předpisy a normami. 

Ze shora uvedeného vyplývá, že provádění úklidových prací v centrálním operačním traktu je na 
rozdíl od běžného úklidu v ostatních prostorách nemocnice specifickou, vysoce specializovanou a 
odbornou činností, kterou musí vykonávat specializovaní pracovníci a ve specializovaném režimu. 
Pracovník provádějící úklidové práce v centrálním operačním traktu musí mimo jiné používat 
jednorázový materiál v podobě pracovního oděvu a obuvi nebo směnné prádlo a ochranné rukavice. 
Úklidový vozík může obsahovat pouze chemické látky a detergenty, které jsou obsaženy v krycím listě 
příslušných bezpečnostních listů a musí být správně označeny (název, číslo šarže, exspirace, výstražné 
symboly, použití). Úklidový vozík musí během úklidu operačních sálů zůstávat na chodbě. Během 
úklidu operačních sálů musí být přesně dodržován stanovený postup krok za krokem, a to nejdříve 
namíchat dezinfekční roztoky ve správném poměru a do správné nádoby, otřít veškeré plochy 
příslušným vybavením, vysypat odpadkové koše a s odpadem naložit podle směrnice Provozní 
podmínky nakládání s odpady Nemocnice Znojmo, vytřít podlahy návlekem namočeným v 
dezinfekčním roztoku a po dokončení úklidu použité pomůcky přenést v uzavřeném sáčku do 
specializované prádelny. Při vytírání je navíc potřeba vyměnit návlek na mop po každých max. 100 
m2. 

S ohledem na shora uvedené je zřejmé, že provádění úklidových prací v centrálním operačním traktu 
nelze realizovat řádně a v souladu se všemi požadavky a povinnostmi za hodinovou sazbou rovnající 
se nebo dokonce nižší než v případě jiných dílčích položek spočívajících v provádění úklidu za 
hodinovou sazbu, např. u nepravidelného úklidu po malování, stěhování apod., nebo u 
nepravidelného úklidu v případě havárií. 

Zadavatel na základě na výše uvedených skutečností, tj. na základě zjištěných jednotkových cen 
uvedených v nabídkách účastníků zadávacího řízení a na základě následného přehodnocení svých 
potřeb a požadavků, dospěl k závěru, že provádění úklidových prací v centrálním operačním traktu 
nemůže a nebude zajišťovat prostřednictvím externích pracovníků (tj. dodavatelsky) a nadále bude 
provádění úklidových prací v centrálním operačním traktu zajišťovat výhradně prostřednictvím svých 
kvalifikovaných zaměstnanců (zdravotnických pracovníků) tak, aby beze zbytku a zvýšeného rizika 



Písemná zpráva zadavatele NZUS1218  Stránka 5 z 5 

dokázal zajistit poskytování zdravotních služeb v souladu se všemi se všemi právními, hygienickými a 
dalšími předpisy a normami. 

V průběhu zadávacího řízení, konkrétně při posouzení nabídek zadavatelem, se vyskytly důvody 
zvláštního zřetele hodné, které spočívají v rozporu mezi předmětem plnění veřejné zakázky 
vymezeným v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a skutečnými potřebami a požadavky 
zadavatele. Pro tyto důvody nelze po zadavateli požadovat, aby pokračoval v zadávacím řízení. 

Zadavatel zvážil další v úvahu připadající opatření k nápravě, než je zrušení zadávacího řízení, avšak 
vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek již uplynula, zadavatel nebyl oprávněn změnit 
zadávací podmínky. Jiná opatření k nápravě rovněž nebyla možná ani účelná. 

9.3 Zadávací řízení bylo ukončeno v souladu s § 51 odst. 2 písm. b) zákona ke dni 30.09.2019. 

10. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

10.1 Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných služeb. 

10.2 S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

V Brně 

______________________________ 
Nemocnice Znojmo, příspěvková 
organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2019-11-04T13:20:51+0100
	Mgr. Jan Tejkal




